



Windmühlenhof

# Currywurst im Glas Windmühlenhof, 400g



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
K2.2			292685	

## Marke

Windmühlenhof



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU  
Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Zutaten

Rostbratwurst\* (Schweinefleisch\*, Speck\*,  
Trinkwasser, Kochsalz, Gewürze\*, Dextrose\*,  
Natriumcitrat, Naturdarm), Tomaten\*, Apfelsaft\*,  
Tomatensaft\*, Curry\* (Kurkuma\*, Koriander\*,  
Fenchel\*, Pfeffer\*, SENF\*, Kumin\*), Rübenzucker\*,  
Paprika\*, Basilikum\*, Speisesalz, Gewürze\*

enthält folgende allergene Zutaten: Senf

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*



## Allgemeines

Der Windmühlenhof ist ein echter Familienbetrieb und hat sich der nachhaltigen Erzeugung von Lebensmitteln und der artgerechten Haltung von Nutztieren verschrieben. Unsere Produkte stellen wir handwerklich her und vermarkten sie unter dem Bioland-Siegel.

## Kurzbeschreibung

In unserer Hofmanufaktur verwenden wir bestes Biofleisch aus artgerechter Haltung, das schonend auf traditionelle Art zu Bio-Köstlichkeiten verarbeitet wird.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen, Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

## Allergiehinweise

**enthalten:** Senf

## Weitere Eigenschaften

alkoholfrei ✓



Windmühlenhof

# Currywurst im Glas Windmühlenhof, 400g



<b>Artikelnummer</b> K2.2	<b>GTIN-Stück</b>	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 292685	
------------------------------	-------------------	------------------------	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Süßung.....	Rübenzucker
Salzart.....	Steinsalz
Haltbarmachung.....	vollkonserviert
Garmethode.....	Kochtopf
Nitritpökelsalz.....	nein
Palmfett, Palmöl.....	nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-006

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Gulaschsuppe
Inverkehrbringer.....	Windmühlenhof GbR, Windmühlenstraße 42, D-49545 Tecklenburg-Ledde

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1109 kJ / 264 kcal
Fett.....	23 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	8,5 g
Kohlenhydrate.....	3 g
davon Zucker.....	2,5 g
Eiweiß.....	12 g
Salz.....	2 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung